UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT
V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch bệnh và tiêm vắc-xin Covid-19 liều

cơ bản, liều nhắc lại cho học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kiến An, ngày        tháng 7 năm 2022

   Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;

- Chủ các lớp mầm non tư thục trên địa bàn quận.

Thực hiện Công văn số 2315/SGDĐT-VP ngày 12/7/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo, Công văn số 1605/UBND-YT ngày 13/7/2022 của Ủy ban nhân

dân quận về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh; Công văn số

2325/SGDĐT-VP ngày 14/7/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tiêm vắc-

xin COVID-19 liều cơ bản, liều nhắc lại cho học sinh (gửi kèm theo);

Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về

chủ động phòng, chống dịch bệnh, đề cao kỷ luật, kỷ cương, trách nhiệm của

người đứng đầu, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường,

Chủ các lớp mầm non tư thục khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với dịch sốt xuất huyết

- Phối hợp với trạm y tế phường tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cán

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học sinh chủ động tham gia

phòng, chống dịch, chú trọng triển khai công tác phòng, chống dịch tại các khu

vực di biến động về dân cư, khu vực có ổ dịch cũ.

- Nghiêm túc thực hiện các chiến dịch vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng

(bọ gậy) tại trường, lớp ngay trong tháng 7.

- Tổ chức định kỳ tổng vệ sinh, khử khuẩn môi trường tại trường, lớp học.

2. Đối với dịch Covid-19

- Chủ động phối hợp với ngành Y tế để tổ chức tuyên truyền sâu rộng về

các biện pháp phòng chống bệnh Covid-19.

- Tiếp tục phát động tiêm vắc-xin phòng Covid-19 đủ mũi 3, mũi 4 cho

giáo viên và tiêm cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi. Tuyên truyền cho học sinh

về lợi ích của việc tiêm chủng, đồng thời hướng dẫn cho giáo viên vận động phụ

huynh đưa con em đi tiêm phòng Covid-19. Phát hiện sớm các trường hợp mắc

bệnh tại các cơ sở giáo dục, thông báo ngay cho cơ quan y tế địa phương để tổ

chức khám, điều trị và xử lý ổ dịch kịp thời.

- Khẩn trương phối hợp với trạm y tế phường tổ chức triển khai tiêm vắc-

2

xin mũi 1, mũi 2 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi; mũi 3 cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi

tại các điểm tiêm chủng, hoàn thành trong tháng 7/2022.

- Ban Giám hiệu, Chủ các lớp phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh

tăng cường tuyên truyền, vận động để cha, mẹ học sinh đưa con em mình đến

tiêm chủng vắc-xin phòng Covid-19.

- Thống kê số học sinh đã tiêm, số học sinh chưa tiêm/số học sinh từng

lớp, từng trường gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua hệ thống driver;

chuyên viên phụ trách: đồng chí Nguyễn Thị Vân Anh, SĐT: 0915931858) chậm

nhất 15 giờ thứ Sáu hàng tuần để tổng hợp theo dõi, báo cáo Sở Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2022-07-15T17:36:16+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-15T17:58:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-15T17:58:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-15T17:58:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!